SED EX SINCERITATE, SED SICUT EX DEO, CORAM DEO, IN CHRISTO LOQUIMUR. — q. d. Non sum caupo, ut pseudoapostoli, sed sincerus verbi Dei præco, qui non alia prædicto quam a Deo didici, quamque ex Dei ore quasi illius legatus accepi: qui que scio, et assidue memor sum, cogitoque me coram Deo stare et prædicare, omnia mea ab eo videri, audiri et notari, ut a me in hora mortis omnium rationem exigat.

Nota: Tò in Christo idem est quod pro Christo, ait Hieronymus *ad Hædibiam*; vel, de Christo, de re et doctrina Christi, de religione Christiana, q. d. Unius Christi doctrinam et religionem prædicto, unius Christi honorem et gloriam propago et specto. Ita Ambrosius et Anselmus.

Potest secundo, tò in Christo accipi efficacius pro in Christi veritate, fidelitate et sinceritate, scilicet loquor et prædicto. Vide *Can. 25* et *37*. Aliter S. Chrysostomus: « in Christo, » inquit, id est, per Christum et Christi gratiam.

## CAPUT TERTIUM.

### SYNOPSIS CAPITIS.

*Primo*, asserit Paulus se non captare, nec indigere commendatione hominum, uti pseudoapostoli judicantes eamdem captabant: cum fructus suæ prædicationis se satis commendet.

*Secundo*, vers. 6, causam hujus rei adfert, quod scilicet Apostoli aliqui ministri novi Testamenti a spiritu majori honore et gloria a Deo decorati sint quam Moses, aliqui ministri veteris Testimenti et litteræ.

*Tertio*, vers. 13, docet quod Judæi velamen adhuc habeant super cor suum in lectione veteris Testimenti, ut Christum in eo non agnoscant, illum agniti, cum velamen hoc in fine mundi per Christum aferatur.

1. Incipimus iterum nosmetipsos commendare, aut numquid egemus (sicut quidam) commendatitiis epistolis ad vos, aut ex vobis? 2. Epistola nostra vos estis, scripta in cordibus nostris, quæ scitur et legitur ab omnibus hominibus. 3. Manifestati quod epistola estis Christi, ministrata a nobis, et scripta non atramento, sed spiritu Dei vivi: non in

tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus. 4. Fiduciam autem talem habemus per Christum ad Deum : 5. non quod sufficientes simus cogitare aliquid a nobis, quasi ex nobis ; sed sufficientia nostra ex Deo est, 6. qui et idoneos nos fecit ministros novi Testamenti, non littera, sed spiritu : littera enim occidit, spiritus autem vivificat. 7. Quod si ministratio mortis litteris deformata in lapidibus, fuit in gloria, ita ut non possent intendere filii Israel in faciem Moysi propter gloriam vultus ejus, quæ evacuatur : 8. quomodo non magis ministratio Spiritus erit in gloria ? 9. Nam si ministratio damnationis gloria est, multo magis abundat ministerium justitiae in gloria. 10. Nam nec glorificatum est quod claruit in hac parte, propter excellentem gloriam. 11. Si enim quod evacuatur, per gloriam est : multo magis quod manet, in gloria est. 12. Habentes igitur talem spem, multa fiducia utimur : 13. et non sicut Moyses ponebat velamen super faciem suam, ut non intenderent filii Israel in faciem ejus, quod evacuatur, 14. sed obtusi sunt sensus eorum. Usque in hodiernum enim diem idipsum velamen in lectione veteris Testamenti manet non revelatum (quoniam in Christo evacuatur) ; 15. sed usque in hodiernum diem, cum legitur Moyses, velamen positum est super cor eorum. 16. Cum autem conversus fuerit ad Dominum, auferetur velamen. 17. Dominus autem Spiritus est. Ubi autem Spiritus Domini, ibi libertas. 18. Nos vero omnes, revelata facie gloriam Domini speculantes, in eamdem imaginem transformamur a claritate in claritatem, tanquam a Domini Spiritu.